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Divadlo na svátky
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OCHOTNICKY MíOH

v WHtir ftsbrsika

HEBJUSKA
— Kdo praví U v Nebrané nikdy

neprllf
— Tetkofi Ikotd v Mor Uluíf

t které! využij dítky p 1'rsj jt

SO íkkh

— V Allíam pohádsli koneční

vespolek oba postřelili s v hostinci

N( Ilart a Vl!lim Hoogn

— Plíhytek Váo Itsrtla ? Mors

BiufT vyhořel v sobotu tfden OhA
viAsl se nepochybné od chatrného
komínu
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ské bsby— jsk tobtida dopadat al

lenské nahydoa svá NprávaH— pod

čími ovšem vyroiomlvá se sl len

tké budou Ptl jenom ku láhivf a

mnlUí Jenom k prál a nejen stiri
II se o výlívu rodiny ale mimo

jetA konati vísehnn domM tkr a

posluhovali roirnilým fenuškám al
budou ol ssmliA bsveaf ansveny
Mřll tam totil zábav ta spojenou a

v?:ří pořádanou kotlnfm sád-

kem při kterll vis obstarali a vyko-

nali mulšií tfirojill večeři po-

kryli stAl poslahoveil 67tírtkrvall

výhradní v vlech tíslech prograrnn

zábavy slotem vichno všude vy

konali mařiff a leniké jen slívaly
a bavily # A líbilo prý ss jím to

—totil třm lentkm — snamenítA

ř s ví 1

— Státní podporujíc! komUe uč l

nífa rotvrb povolených snrnem pe-n- ěs

na semeno a berone iřetel na

mnolství půdy v růtuých oíreaích

vidHávané a na počet mtřebnýcb

přiřkla různým okresům jsk táUt

duje :

asin ss at-i-- i í

"HOIiINNÁ VOJNA" i
0%#4 1 SS-- Mi" f 1 JM aMf f

J4t II Jfttl lH'rk
jtll III ťtté ftvat

Po divadlo taneční zábava
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Vlt'f'tté Motnt 2$ rtntťlt tfiliý JSe

I ť!M lliMtl aílffl

Bon vinou

IOOOOO itlívti
relslrkýrb pxemkl aa předej

„ri kl e(tl ttt ST PAI X a IM I I Tlt
tia la( ail 1 mil vrl ml sl Canl a

Mlaatfill Mlnn fiiluha pnttmt ) alt
a !' ptyi ) ifMR bnAtl)irlm itnt4

laa bhs a JÍMKO mlkknol trrrfolta St l

V4a mnU4 s rti klínila itkn ffH
Minium (Kxiann Jl ta k' tlir'xrnrh lak

jrl f rfiftrtnia Maa S}I lm)'lImNi trud ) la Ul tn)ns kr)ii kotl m
vboral ka jutováni dohjtka mlřkařeni
a rolnlenl iůImt Knkuřlre a rozličné
zrnidsřtseta dobře a zeleniny všeho
drvím lze In s profhem ptoTstl
Rolnické Mhljp ifho ilroha aalonnu rychle-k- o

trhu t Fin (1f nb mnkm Mali-

ny břll ilo ST PAI I MINNBAPOUH UU-L- I

TU srb HL řKHloK nrjrllch to irliir aa
aceraiipadi
Poaemkjr ltoo'll ]" irxlÍTánf ta aaoltjr-í]- b

altké n IftOO akr Jedna fllna t pra--

ld a bolní a ibjrii-- a aplitky na tt orb !!rok& 7 ptoeoljř rok&

Čtyřicet akrů po $5 akr $200
SpUtkjř l)la-n- r rl)D Úrok
ťnpol 11 H
Krahl 81 M
TMI 81 31 9 m
rmU :vi 3 StiS {

I'IU 3i1
hwll M :tí Z 33 V

Tocinek mfilo břtl kdykoliv laťUírn Mtieiw 1
tivánl konlrakla bolné Úroky nalArajl po
Slnm aaplaninl a aula vyboloTt n %

mil o do IIKKOIN ťřci i4t tlile ikr6 prok

jtké máme iatoupen( nalf národ- -

rotl v ohUJti tomto 7á lám# na

křstsny aby eo nsjvlce s přičinili
by Ornslia v s JfMM Četko-amerio-k- ro

byla Mtfi nstonptn lonl
Vadl sn Majárek nttiihl každého

Jednotlivé navJíívltl imtsnovil s is
al ď svého příchodu sáfttaprem
svm I W DongřM a néhol mni

M do pátku přihlátitl ppltrk ilo

liti ka! lý kdo ohtél by míli své

jmťno tUt#no v tomto adrenáři Do

(Imahy vrátí m opit p Bajárek vs

ih Itt a ve čtvrtek sbírsti bud pro

Nářodopíftoti
— Ilroiným nitltím ttlltn byl
pálek kolem 6 kxliny veřrnl as

lmiletý Kunci kterýl roiváJsním
v řesnírkérn aMioM svlho bratra

p Váo Kuncla tamlttnán byl Týl
vtotipil unii do díiny klS strojem
právě mso sekáno bylo a myi!# le
ve stroji jelté iloftl masa m naléiá

thtěl toto Uvoa rokou přitUknoutl
leč stroj bélel jil jen na práidno
náuledkem čehol raka mu savbyena
a víiw h pět prto mít roidrceno K

neiftn-m- mladíka ovo!án ihned

dr Hiegel a [wizdíji i dr Itonewater

kteří ma prvé pomoci potkytli a

rozdrcené pmty vlechny cxlejmatí

Operace se zdařila tak že jel dobrá
nadije na brzké uzdravení

~ Vykutáleným roosí býlí zloděj

kterýl a obydlí paní Stokeové na

10 a Emmett bydlící as za 1150

rotných klenotu ukradnul Paní

Stokeaová vyjela si ještě a jednou

přítelkyní na procházku a při tom

zastavily se na chvilka v dámském
klubu na 16 a Douglas při čemž

tobolka v níž mimo navštívenek

píure klíč od obydlí se nalézal

v kočáru zapomenula Když pak
as za hodinu do kočáru vstoupila
byla tobolka ta tam a když pak do-

ma se vrátila nalezla dveře totvírá-n- y

a téměř víecky klenoty odcizeny

Dlouhoprsťák patrně Štípnul nejdří-
ve tobolka a naleznuv tam pouze

navštívenky s klíčem dovtípil se a

vykonsl v nepřítomnosti paničky
návštěva kteráž ovšem vítanou ne-

byla za to ale na ni tím déle však

pamatováno bude

— Ve čtvrtek pokračováno bylo v

předběžném výslechu ze žhářství ob-

žalovaných osmi Poláků a státem

veškeré svědectví podáno Nejhlav-nější- m

svědectvím bylo ono rodiny

Cbristiniakovy jejíž členové vypo-

vídali že před požárem všechno cen-

nější z kostela bylo odveženo a za

noci že značný počet beden pod
dozorem kněze odvážen — Výslech
svědků pro strana obžalovanou od-

ložen byl na sobotu odpoledne kdy
celá řada svědků připravena byla ve

prospěch obžalovaných svědčiti Mi-

mo pátera Karminskiho Czervinski-h- o

a policisty Wilbura nevyslýchán
ale nikdo neboť státní zástupce při
šel sám k torna poznání že obžalo-

vaným Žhářství nikterak dokázáno

nebylo a proto soudce o vyhození

obžaloby požádal Tím však není

ieété patálie skončena neboť stou- -

Fenci
Karminskiho hrozí že nyní na

obžalovaných mnohé členy
strany druhé přivedou an prý doká-za- ti

mohou že kostel stranou bisku-

povou vypálen byl
— Následující zprávička uveřej-něn-á

v Příteli Lidu bude snad zají-ma- ti

omažské čtenáře : ''Dnes na-

vštívil nás p Hromádka a Omaby
"a bud tamní polic komisař" jak
on praví Pan II je jako to cešťast
né naše počasí Ono as totil práší
a práší a prašíP

Ca torna fikáte f

My Mbbin JSao (toďUH odtais? n kiidý
pM4 kftUr který Halil bf TjlUem Ukm
HaUt OOwrb Omf

T i CUmri a Oo JIM TolMo O — Mf
mlUv%Ml )u nUl p T i Cfcny p II rokl

saávai M yoetlrSbo polbUTllii v
tSm befcdle Iruwkeleh Sniai
ebopatb k prOTi-de- Jakéhokoli obehodalb

liTotk }# Snu íbí WXST a TKUiX
Tlkaobb4al Ukiruiel TJd a
WALcrao txxa-i-

a a iavnr
toUuaboboSaí UklruUi rotoSo Ok to

BoU'1 Ootarra Oara M aklrá rmltM iStokvjU
pHmo m krev a aUaai fcUar- - PosToděoai uaU-tt- á

adaraa Va pro4] rtMb Ukimlki Oom
vat Ukr PBzíaift

Irfitu ofolen iyia efis# starému
asloalilémii vyslonliM p 3 Wi

(Iontoví dva týlny po jeho umrtl

Mlmmhodem podotýkáme I yU

týdnem vinikla lifens byle tovř
1 lioni ismM nál'lkm řen kte-

ré rý oMrlel ve rv síře jUtýnt

Ko(erera i'iji!km hrabětem

ťřsightonem Jsk dslers ]mt ijl-uli- ti

mohli vsnikls povM ta i
dvou víela tle následkem toho !

phrot£k s posoroval modré skvrny
na 1 U £ lmi (!'!# LI o iminéné

rSmlul t mil ta to J obé l'ihf(tn-d- y

souvisí Jk dtleea ]rn t]ítlli
mohli byla povést? ój-ln- bet j

odstály

Jest slet pravds ! e na

dva ldny před umrlí se jmenovaný
mi pohádal adollo I k nljtkéma
ÍCio hnulí ale to nebylo tak alé

snil příčinou smrti 1 1 dsleka Mo-

dři skvrny na tlte pak fcoehásely od

'ku který mu UkF pod kflll vstři-kria- l

— Chte-l- l itř lítl bliliíeh a ok
límAjifcb správ o íarmertkýidi

ve Washingtonu Montsné

Oregonu pořádejte anglicky tailor
ním lístkem C A Mitcbell Webster
St Union Station Omaha Neb ť

on vám txhh podrobné popisy po
temko tfch (3dUf
— Jednonohý Anton Martínek

bydlíc! v (líbsondostal se na nijak
(a na odpočinek poslán byl totil v

sobotu soudcem Herkou na 30 dnft

do okresního včtení Zatčen byl na

oblalobu své manielky Martínek

totil taky jednou nřco délal a vydě
la) it cvikem pilku a na oslava ud

losti té dal ae do piti a vypiti chtěl
celou tásobu řnáby v Oibson ne na

cbárející Kdyi pak jako strana na

Uhnutý doma přišel chtěl rotbíti
manželce hlava láhví a potdéji židlí
v lemi mu ale 14letým ijnem

zabri-nřn-o

bylo Tím dopálen ((bal po
zději Martínek na syna a nožem a

aekyroa a vykacbáním mu vybrolo-žov- al

následkem čehol manželka

eatknouti jej dala Soudce Berka
četl Martínkovi řádné levity a pou
katoval právě na to jak Spatným to

jest že o rodina e nestará kdyi ta

obžalovaným vyrašen byl že prý o

to atará ee okres an prý každotdně

podpora béře Drzostí touto byl
ovsem soudce nemálo rozloben a na

dčlil mu ta to třicetidenní vězení

— V pátek minulého týdne zavítal

do našeho města pan Buj&rek centu

jící jednatel v zájmu americké sekce

Národopisné výstavy aby v městě

našem sbíral adresy obchodníka pro
úplný adresář česko americký Po
něvadi přijel neočekávaně nemohli

jsme naše obecenstvo na jeho pří
chod a poslání připraviti a proto
odebral se dříve do čelnějších osad

českých v Nebrasce a teprvé na zpá
teční cestě zastaví se sďe

aby pra-
coval mezi námi Učel jeho poslání

jest následující: Při příležitosti Ná

rodopisné výstavy vydán bode vý
borem amerického oddělení adresář
Čecha amerických ienž Dodávati mi
obrat obchodu a postavení Čechů v

životě veřejném Jeden každý muže

st ti nepatrný poplatek dáti avé jmé
no a rodisté jakož i rok svého pří
jezde do Ameriky dáti do adresáře
tcíiu Platí se dle toho co tam kdo
míti chce 80 neb 75 centu Od pánfl
obchodníkfl přijímají se obláSkvabv
viděti bylo na jakém stupni stoji zde

Český obchod Vzhledem k torna že
bude adresář ten tíitěn ve 20000
výtiscích i nichž 5000 zasláno bude
do staré vlasti jest cena ohlášek
téch ($100 za palec) velmi nízká

Bylo by žádoacno aby naii páni ob--

cnodnlci vesměs dali osnámka svých
obchodu do tohoto adresáře aby ne-

zůstalo město Omaha po sada Mnozí
Uk ji! ačinili a očekáváme že učiní
tak všichni a! pan Bajárek ve čtvr-

tek neb v pátek tento týden je na-

vštíví Zároveň bode zábodno aby
estaven byl óplný seznam krajanu
kteří r nalem městě veřejné úřady

ustávají neb ve službách městských

dáno bylo bbem Jednoho tncalca odl drtit? --t
m raoi a iiuiuiu w I

Úplné tjtlcnl k madS ne Triilitjjlcl mipy" j
1

jiné poplay laaltny budoo sdartna U
rribiaata neb dopiita na y

— Joef Jartonlek f ! I City
byl utnán vinným smlUtva a

na den do kámies a kn $100

H)kty
— Příbytek J !bx)th jilné cxl

Mehayleř byl sniřen polárem v pá-

tek týden Jak se s tá viAal s ohtA

od komína

— 5etUtý hoch Antona Ploulka
v Crett hrál sl u ákoly a pálem zlo

mil si obé kosti v sápístí tak le ven

vyěn'valy
— Příští podiím bude se musit

hledat s luetrnou ve dne Člověk kte-

rý by pamatoval le bylo kdy v Nt-bra- ce

sucho

— V Lincoln otopil se v den
volební ve studni na rohu 10 a N

ul 7letý hošík Tom Drapera kandi-

dáta pru úřad radního
— Blíže Bromfield obísil se v pá-

tek COlety farmer John Feal Byl

zámožný maj farmu o 400 akrech
Po minulých šeit týdnů trpěl chřip-

kou

— První národní bank v Havenna

největší bank tamnější zastavil dal-

ší obchodování Jmění banka pře-

sahuje sice daleko pohledávky avšak
následkem loňské neúrody nemohl

bank sebnati rozpůjčený kapitál a

musil požádali o úřední správu
— Ve Schuyler zemřel a v neděli

týden pochován atarý tamnějdí osad-

ník pan Jan Faltysvleklým a zasta-

ralým zánětem mandlí TýŽ byl loni

též v Omaze v nemocnici hledaje
zde uzdravení aváak marně Ze-mře-

ly

byl členem řádu Záp Jednota
Č S P s
— Kdo chce na vlastní oči sezna-- ti

jak se zřizuje provádí a prospívá
zavodfiování můle to seznati snad-n- o

Příští pondělí bude z Omaby

výlet na zavodňované pozemky v

Lincoln a Keitb Co a jízda tam

(přes 300 mil) a nazpět bude stáli

pouze

— Okresním úřadníkftm veSchuy
ler připravil hospodářsky odbor
mnohou trpkou chvilku Jak jsme
sdělili poslanec Meikeljohn nařídil

aby část semen k nimž voliči v jeho
kraji jsou oprávněni poslána byla
okresním úřadníkům k rozdělení
Semena posud nepřiála ale přihlááek
o ně bylo více než dost
— V Příteli Lidu čteme :—Více

krajanů zdejších objednalo si naším

prostřednictvím stromky a vinou
revu od F II Komerse a jsou se

stromkami úplně uspokojeni Saze- -

nice jsou nejen pěkné nýbrž i báječ-
ně laciné"— Adresa na Stromovka p
Komrse jest F II Komrs Fairbury
Neb a každý kdo požádá o cenník

český obdrží jej od něho zdarma

— Koncem týdne minulého padal
po celé Nebrasce hojný déšť a roz- -

plašil obavy těch kteří domnívali
se když jednou za 20 roků měli jsme
rok suchý že byla neúroda že snad

již v Nebrasce více pršet nebude

Východní Nebraska nepotřebuje se

obávat V té části může ovšem též

přijíti rok suchý jako všude na svě-

tě ale to jen výminkou Západní
Nebraska nemá po většině roků de--

rů dostatek právě jako záp Kansas
Dakota Coolrado a ostatní západní
státy však pombcí zavodňování
bnde učiněna úrudnějáf než je vý-

chodní
— Ve Weeping Water zkoušeli

to onehdy mažšti— --ovšem že muž

á7
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Výprava do Cechj
Na účet Národopisné výstavy

i)v Prate
vořádand koncem kvltna

Levné ceny rychlá doprava do- - Á

hodlí a řádná obsluha jsou zaručeny V
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Vida kdo by to byl řekl že

okresy jako Uamiltoo JefTerson

Platte Polk York atp potřebují
podporyl Když takové dávno osa

zené a zámožné rolníky mající okre

sy dožebrávaly se podpory mohly
tak činili všechny! Ale tak to bý- -

vá 1 Kde je co k dostání bral by

každý zvláště když to je "z obeo

ného"

— Blíže 0'NeilI oběsil se doma v

ložnici lOletý boch J W Lee per a

Slyšel tak mnoho mluvit o usmrcení
Barrett Scotta a nepochybně zkoušel
zdali to při věšeni škrtí ř povedlo se
mu to

— Dovolujeme si upozorniti naše

rolníky a pěstovatele koní na oznám-k- u

stáda Wra Bargese sestávajícího
z čistokrevných Shire konínaIezaj(cf
se na jiném místě 1 1 Wm Burgess
byl prvním jenž koně druhu toho ve
VVilber pěstoval a jelikož krajané
naši věnují dobytku neobyčejnou
péči a zachází a ním mírnč je město
VVilber a okolí známé pro chov dob-

rých koní Podobně stalo by se i v

finých českých osadách kde by se

jím podobna péče věnovala Koně
ve stádě tomto jsou nejlepší svého
druhu a budou prodány téměř za
nabídku kupujícího Všude kde více
Čechů jest ueazeno a kde dosud ne-

mají příležitost nabýti služeb Shire
hřebce měli by si takového vespolek
zaopatřiti 45-3- m

Zachránila žirot
Omaha Neb 17 února '95

Moje 6letá dceruška onemocněla
na těžkou vnitřní nemoc Věhlasně
známi lékaři prohlásili že se na dí-t- čti

vétší operace provésti musí a
sice hned Já neměl žádaných ode
mně 1100 napřed a když jsem peníze
sehnal a lékaře přivedl prohlásili
tito že nemoc ae tak zhoršila že se

operace provésti nemůže že by dítě
pod nožem zemřelo a že k zachráně-
ní není Sousedé nám radili upotře-
bit paní Kretschmerovó zavařené
koření a její výtečnou masť Já
jsem si hned tyto dobročinné pro-

středky zaopatřil a k naší i celému
sousedstvu radosti byl náš miláček
bez operace a za malichernou čáalku
mastí a zavařeným kořennfm paní
Krettchmerové ta 9 dní zdráv Dft-kuje- m

veřejně pí A Kretchmerové
v čísla S 104 So 18 St Omaha Neb

bydlící a odporučojem její výtečnou
masť a zavařené kořeni všem rodu
nám co nejvřeleji
tdi8i2 Vilém BerU Kopník

G

4

)
O bližší obrsfte se brao neb při- - j
iiky budou přijímány jen do konce K i

dubna na adresu: M

A SEBETOVSKÝ f Xl
860 So Ashland ave

CHICAGO ILL --e

Sménkj na Živnostenskou Jlanktt V
v Praze v obnosech od 10ti dv
KM)ÍM)0 zl jakož i menší obnosy v J
hotovosti rak m prodám Zásilky'"'
penča poštou neb telegrafem vyma-- 1

nám aeuicivi noiarsno prače spor
lehlivě obstarám #J i
{3f Dotasy sdarma sod povím 'i

lb— A ňbetovaký V f

IVic jo nepředčí ! {}
PHi ISOoe IraUraík prodáno ZV(4ovn)aise t 4

Ul Splaý ybir Uoloarl drilří kakaHoa IW
Sak ploala pil a atrojl ka aUaoTlal aaaa
ZrUltul arUky rUalklm Tiknf M tlriakoraj t
yMtea1' kataloar a cnnaml alf

WUOSA MIC CO YTI505 14 MIS? J Xi- -

i


